Nº 201, quinta-feira, 19 de outubro de 2017204 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017101900204

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 207/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Instituto de Radiologia de Ala-
goinhas Ltda - Epp - CNPJ n°. 14.522.619/0001-70 - Procedimento
Licitatório: Credenciamento n.º 008/2017 - Objeto: contratação de
instituições privadas com ou sem fins lucrativos para a prestação dos
Serviços Auxiliares de Diagnose e Terapia (SADT) - mamografia, de
forma complementar ao Sistema Único de Saúde (SUS) no município
de Alagoinhas-Ba - Valor: R$243.000,00 (duzentos e quarenta e três
mil reais) - Data de Assinatura: 11/10/2017.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2017

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de
Apoio A Serviços de Fiscalização de Obras de Infraestrutura No
Município de Alagoinhas - Bahia. Recebimento de envelopes e aber-
tura no dia 21/11/2017 às 09:00h. O edital estará à disposição gra-
tuitamente no site www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitações@alagoi-
n h a s . b a . g o v. b r.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2017

Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Rema-
nescentes de Construção de Unidade de Ponto Atendimento/Upa, Lo-
calizada Na Rua do Avião, Barreiro - Alagoinhas/BA. Recebimento
de envelopes e abertura no dia 22/11/2017 às 09:00h. O edital estará
à disposição gratuitamente no site www.diariosoficiais.org.br/ba/ala-
goinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: li-
c i t a ç õ e s @ a l a g o i n h a s . b a . g o v. b r.

Alagoinhas, 18 de outubro de 2017.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 63/2017

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 063/2017,
para aquisição de papel oficio para atender as necessidades das di-
versas secretarias do município de Amélia Rodrigues - BA, a ser
realizada no dia 01 de Novembro de 2017, às 11:00 (onze) horas,
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues.
Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail licita-
ção.pmar2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 64/2017

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 064/2017,
Contratação de empresa para aquisição e entrega de expurgo (Cas-
calho) para reparo e manutenção das estradas vicinais, das comu-
nidades rurais que se encontram em péssimas condições para trafegar
no município de Amélia Rodrigues-BA, a ser realizada no dia 08 de
Novembro de 2017, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos dis-
poníveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações
pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 65/2017

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 065/2017,
Contratação de empresa especializada para aquisição de Eletro Ele-
trônicos para as Unidades Básicas de Saúde, junto a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde e a Secretaria de Administração e Ordem Pública do
município de Amélia Rodrigues-BA, a ser realizada no dia 08 de
Novembro de 2017, às 11:00 (onze) horas, Edital e Anexos dis-
poníveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações
pelo Tel.: (75) 32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues, 17 de outubro de 2017.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS - SRP

PP SRP 39/17. Dia 31/10/17 as 9h. Objeto: aquisição de materiais
elétrico para iluminação pública.

PP SRP 40/17. Dia 31/10/17 as 14h. Objeto: aquisição de materiais
de armarinho.

PP SRP 41/17. Dia 31/10/17 as 16h. Objeto: aquisição de materiais
de higiene pessoal, embalagens e utensílios. Edital de 8 às 12h na
Prefeitura.

América Dourada-BA, 18 de outubro de 2017.
RAMONN RABELO DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2017 - SRP

Sessão - dia 01/11/2017 às 14:00horas, na Sala da Comissão, na Praça
da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas
para Registro de Preços, para Contratação de empresa especializada
para locação de veículos (Tipo Caminhão Pipa, Caminhão Baú, Ca-
minhão Aberto e Caçamba) com motorista, e sem combustível, para
atender ás necessidades do Município de Campo Formoso, pelo prazo
de 12 (doze) meses. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

Campo Formoso-BA, 18 de outubro de 2017.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

A Prefeita Municipal de Canápolis - Estado da Bahia, con-
voca a KGN CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-
EPP, inscrita no CNPJ Nº 12.239.466/0001-23, sediada na Rua Café,
nº 228, Apto. 304, Pavimento 3, Centro, CEP 47.800.181, Barreiras -

BA, para assinar o Contrato no Setor de Licitações, na Sede da
Prefeitura Municipal, referente a contratação de empresa para re-
cuperação de estradas vicinais compreendendo diversos trechos, to-
talizando uma extensão de 151.050,00m na zona rural do Município,
devendo a empresa comparecer no Setor de Licitações, na Sede da
Prefeitura Municipal, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir da
publicação deste ato.

Canápolis-BA, 18 de outubro de 2017.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

A Prefeita Municipal de Canápolis - Estado da Bahia, Ad-
judica e Homologa o resultado da licitação Tomada de Preços nº
2/2017, cujo objeto é a contratação de empresa para recuperação de
estradas vicinais compreendendo diversos trechos, totalizando uma
extensão de 151.050,00m na zona rural do município, em favor da
Empresa vencedora KGN Construtora e Empreendimentos Ltda-EPP,
inscrita no CNPJ Nº. 12.239.466/0001-23, com endereço na Rua
Café, nº 228, Apto. 304, Pavimento 3, Centro, CEP 47.800.181,
Barreiras - BA. Valor da Proposta vencedora: R$ 272.496,02 (du-
zentos e setenta e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dois
centavos).

Canápolis-BA, 18 de outubro de 2017.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1o- Termo Aditivo Ao Contrato Nº 159/2017. Primeiro Termo Aditivo
Ao Contrato Nº 159/2017. Objeto Do Aditivo: Alterar A Cláusula
Oitava Do Instrumento Contratual. Contratada: Socic - Sociedade
Civil De Construção Ltda. Objeto Do Contrato: Contratação de em-
presa especializada em execução dos serviços de pavimentação as-
fáltica em diversas ruas do Bairro do Ouro Negro (Rua M - Mataripe,
Rua J - São Jorge e Rua Alfredo Serra), Contrato de Repasse nº
1024496-42/2015 no Município de Candeias, Bahia. Valor Global
Ajustado: R$ 450.731,52 (quatrocentos e cinqüenta mil setecentos e
trinta e um reais e cinqüenta e dois centavos). Fundamentação Legal:
Art 65, § 1º da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA:
16/10/2017.

1o- Termo Aditivo Ao Contrato Nº 175/2017. Objeto Do Aditivo:
Alterar A Cláusula Oitava Do Instrumento Contratual. Contratada:
Socic - Sociedade Civil De Construção Ltda. Objeto Do Contrato:
Contratação De Empresa Especializada Em Execução Dos Serviços
De Pavimentação Asfáltica Em Diversas Ruas Do Bairro Urbis I
(Travessa Tancredo Neves, CaminhO 12 E 2ª Travessa Tancredo
Neves) Contrato De Repasse Nº 1028151-72/2015, No Município De
Candeias. Valor Global Ajustado: R$ 1.121.139,43 (Um Milhão Cen-
to E Vinte E Um Mil E Cento E Trinta E Nove Reais E Quarenta E
Três Centavos). Fundamentação Legal: Art 65, § 1º Da Lei Nº
8.666/93. Data Da Assinatura: 16/10/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 388/2017

Processo Administrativo: Nº 399/2017 - Modalidade da Licitação:
Pregão Eletrônicol Nº 40/2015-RP - Contratante: Prefeitura Municipal
de Catu - Contratado: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCA-
CIONAIS LTDA - Objeto: Aquisição de Materiais Escolares em
atendimento as entidades educacionais das redes públicas de ensino
da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme espe-
cificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregãos. - As-
sinatura: 17/10/2017 - Valor do Contrato: R$ 262.930,00 ( Duzentos
e sessenta e dois mil novecentos e trinta reais). Vigência do Contrato:
Até 07/11/2017 Órgão: 04- Secretaria de Educação e Cultura. Uni-
dades: 04.05- Fundo Mun. Educação. Atividades: 12.122.003.2030 -
Manutenção das Ações Adm. do Fundo de Educação. Elemento de
Despesa: 3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo - Pessoa Jurídica;
Fonte:01, 15, 19.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2015-SRP

O Prefeito Municipal De Catu, No Uso De Suas Atribui-
ções,Adjudica O Resultado A Licitação: Processo Administrativo:
399/2017 Modalidade - Pregão Eletrônico Nº 040/2015-Rp, Objeto:
Aquisição De Materiais Escolares Em Atendimento As Entidades
Educacionais Das Redes Públicas De Ensino Da União, Estados,
Distrito Federal E Municípios, Conforme Especificações E Quan-
titativos Estabelecidos No Edital Do Pregãos. A Empresa: Brink Mo-
bil Equipamentos Educacionais Ltda Conforme O Ato De Homo-
logação Proferido Em 17/10/2017.

Catu-BA, 18 de outubro de 2017.
GERANILSON DANTAS REQUIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2015-SRP

O Prefeito Municipal De Catu, No Uso De Suas Atribuições,
Homologa O Resultado Do Julgamento Da Licitação: Processo Ad-
ministrativo: 399/2017modalidade - Pregão Eletrônico Nº 040/2015-
Rp, Objeto Aquisição De Materiais Escolares Em Atendimento As
Entidades Educacionais Das Redes Públicas De Ensino Da União,
Estados, Distrito Federal E Municípios, Conforme Especificações E
Quantitativos Estabelecidos No Edital Do Pregãos. Gabinete Do Pre-
feito, Em 17/10/2017.

Catu-BA, 18 de outubro de 2017.
GERANILSON DANTAS REQUIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2017

Torna público aos interessados que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº: 397/2017, Modalidade: Pregão Presencial
nº: 74/2017, Tipo: Menor Preço / Menor Lance, Objeto: Fornecimento
de pneus novos (Primeira vida) devidamente certificado pelo IN-
METRO para duas Motoniveladoras modelos G930/Série 503068 e
G930/Série 503006 para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Infra-estrutura. Sessão de Abertura: 06/11/2017, Horário da Ses-
são: 08:30H, Local: Prefeitura Mun. de Catu, Prédio da Sec. de
Planej. Administração e Finanças, Setor de Licitações e Contratos,
Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro, Catu-BA, Informações: Edital e
seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço supra citado, ou
no email: catulicita@yahoo.com.br. Tel.: (71) 3641-2554, Ramal
235.

Catu-BA, 18 de outubro de 2017
GILMAR SILVA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1/2017

OBJETO: Execução de obras de construção de uma Escola com 12
salas - PROJETO FNDE - Termo de Compromisso PAR nº 106511,
na sede deste Município . Abertura: 21/11/2017 às 09:00 horas. Edi-
tal/Informações: no prédio da sua sede.

Caturama, 18 de outubro de 2017
CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A CPL torna público que serão realizados Pregões Presen-
ciais, do tipo "menor preço" Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a
Lei nº. 8.666/93 Abertura: 01/11/2017.

PP 040/2017-SRP às 9:00 Obj: Aquisição de gêneros ali-
mentícios para atender a demanda dos alunos das creches municipais
e alunos das escolas municipais em atendimento ao Projeto Brasil
Alfabetizado.

PP 041/2017-SRP às 14:00 Obj: Aquisição de materiais di-
dáticos para formação de educadores do Programa Brasil Alfabe-
tizado, através da Secretaria Municipal de Educação deste muni-
cípio.

		2017-10-19T12:03:39-0300